Башkортостан Республикаhы Асkын районы

 муниципаль районының Ҡарткиҫәк ауыл

советы ауыл биләмәһе хакимияте

	[image: image1.png]

	Администрация

сельского поселения
Карткисяковский сельсовет муниципального района

Аскинский район

Республика Башкортостан

	БОЙОРОК
«02» май 2024 й.
	№ 9
	РАСПОРЯЖЕНИЕ
«02» мая 2024 г.

О проведении месячника пожарной безопасности на территории

сельского поселения Карткисяковский сельсовет муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан

Во исполнения распоряжения Администрации муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан № 61-р от 02.05.2024 года «О проведении месячника пожарной безопасности на территории муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан», Плана основных мероприятий муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2024 год:
1. В период с 02 мая по 02 июня 2024 года объявить и провести месячник пожарной безопасности, в ходе которого усилить комплекс профилактических мероприятий по недопущению пожаров и возникновения чрезвычайных ситуаций, связанных с возникновением пожаров;

2. Утвердить план мероприятий по проведению месячника пожарной безопасности (приложение № 1);

3. Рекомендовать ответственным исполнителям организованно провести объявленный месячник пожарной безопасности, обеспечить выполнение плана мероприятий;

4. Управляющей делами разместить распоряжение на официальном сайте администрации сельского поселения Карткисяковский сельсовет муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан: https://kartkisyak.ru;
5. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на управляющего делами Сельского поселения Карткисяковский сельсовет Хузиевой А.М.
Глава

сельского поселения Карткисяковский сельсовет

муниципального района Аскинский район

Республики Башкортостан

Р.Х.Минимухаметов
исп.: Хузиева А.М.
т. (834771)28402
Приложение № 1
к распоряжению главы Администрации
сельского поселения Карткисяковский сельсовет муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан

от «02» мая 2024 г. № 9
П Л А Н

мероприятий по проведению месячника пожарной безопасности на территории сельского поселения Карткисяковский сельсовет муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан в период с 02 мая по 02 июня 2024 года
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители

	1
	Проведение инвентаризации первичных средств тушения пожаров, проверка их работоспособности, соответствие сроком годности, освежение и замена первичных средств пожаротушения
	в течение месяца
	Администрация СП, руководители организации и учреждений (по согласованию)

	2
	Организовать проведение работы с населением по профилактике возникновения пожаров в быту, по разъяснению действий при возникновении пожара, правил вызова пожарно-спасательных подразделений, применения первичных средств пожаротушения. Акцентировать внимание на профилактической работе с многодетными семьями, одинокими престарелыми гражданами, лицами, склонными к употреблению спиртных напитков и ведущими асоциальный образ жизни.
	до

09 мая 2024 г.
	Администрация СП, руководители организации и учреждений (по согласованию)

	3
	Проверка и обеспечение исправности и работоспособности источников противопожарного водоснабжения, состояния пирсов и подъездных путей к ним
	до

10 мая 2024 г.
	Администрация СП, руководители организации и учреждений (по согласованию)

	4
	Запретить сжигание мусора и сухой травы вне установленных мест и вблизи населенных пунктов, недопущению устройства на территориях общего пользования поселений свалок горючих отходов
	в течение месяца
	Администрация СП, руководители организации и учреждений, население (по согласованию)

	5
	Информировать население через средства массовой информации, официальный сайт в сети интернет о действующем порядке содержания и ремонта внутридомового и внутриквартирного газового оборудования, правилах безопасного пользования газом в быту, о необходимости своевременного технического обслуживания и ремонта оборудования
	2 раза в неделю
	Администрация СП

	6
	Провести очистку территорий, прилегающих к лесу от сухой травянистой растительности, пожнивных остатков, валежника, порубочных остатков, мусора и других горючих материалов либо отделению леса противопожарной минерализованной полосой
	до

10 мая 2024 г.
	Администрация СП, руководители организации и учреждений (по согласованию)

	7
	Сбор информации и предоставление в Администрацию района отчета о проведенных в рамках месячника пожарной безопасности мероприятиях с приложением фотоматериалов
	до

05 июня2024 г.
	Управляющий делами Администрации СП

Управляющий делами:                                           Хузиева А.М.